Quodsi, Deo favente, populus christianus huiusmodi hortationibus
Ordinariorum et curatorum animarum alacri animo obsequutus fuerit, Eu-
charisticum Sacrificium, quo nihil Deo honorabilius nihil iucundius esse
potest, fiet revera pro totius mundi salute fons vitae et sanctitatis.

Datum Romae, die 14 mensis lulii, anno 1941. F. Card. Marmaggi,
Praefectus. 1. Bruno, Secretarius.
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Cum haec Sacra Congregatio Concilii aliquid deprehendisset minusdfﬁ'{‘::::::n]
rectum vel congruum passim irrepsisse tum in reductionem Missarum, SiVe requctione et
fundatarum, sive ad instar manualium, sive etiam manualium, de quibus satisfactione.
in canone 826. Codicis luris Canonici, tum in earumdem satisfactionem, re
ad Ssmum Dominum Nostrum Pium Pp. XIl. relata, Sanctitas Sua eidem
Sacrae Congregationi peculiare munus commisit ut rem totam diligenter,
quémadmodum eijus gravitas postulat, examinaret, atque opportuna ad
quodvis incommodum vel abusum removendum et praecavendum remedia
promulgaret, ;

Haec Summi Pontificis iussa exsequens, eadem Sacra Congregatio ea

quae sequuntur universis totius Orbis Ordinariis sive locorum sive religio-
sorum etiam exemptorum adamussim observanda mandat, quaeque Sum-
inus Pontifex ipse plene approbare et confirmare dignatus est:
Lt = Accurate serventur praescripta canonum 1517 et 1551 Codi-
cis luris Canonici, ‘quibus reductio, moderatio et commutatio onerum prae-
sertim Missarum, nisi fundator hanc potestatem Ordinariis expresse conces-
serit, semper Sedi Apostolicae unice competit.

2. — Cum ex praescripto canonis 842 jius et officium advigilandi
ut’ onera Missarum adimpleantur, in ecclesiis saecularium pertinet ad loci
Ordinarium, in religiosorum ecclesiis ad eorum Superiores iidem accurate
huic officio incumbant. Quapropter a rectoribus ecclesiarum, a moderato-
ribus religionum etiam exemptarum, atque ab iis omnibus sive personis
physicis sive -moralibus, quorum interest, librum omnium Missarum, tum
fundatarum, tum ad instar manualium, tum manualium requirant, animad-
vertentes, praecipue in unamquamque fundationem, in numerum Missarum
a’' fundatoribus vel ab oblatoribus statutum, in earum eleemosynam et
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intentionem, et tandem in earumdem celebrationem, ad normam canonum
841, 843 et 844.

3. — Quodsi reductio huiusmodi fundationum ob imminutos reditus
aliamve causam legitime obtenta fuerit, iidem Ordinarii invigilent num
appositae his rescriptis de reductione Missarum clausulae serventur, Vi
quarum nempe indultarii singulis annis proprios Ordinarios edocendi obli-
gatione tenentur de onerum reductorum satisfactione, eum in finem ut Ordi-
narii ipsi certiores fiant et de causis, si adhuc permaneant, obtentae
reductionis. :

4. — ltem memorati Ordinarii quam maxime advigilent ut obser-
vertur praescripta canonum 828 et 840 §. 1, quorum vi ,tot celebrandae
et applicandae sunt Missae, quot stipendia, etiam exigua data et accepta
fuerint®, eaedemque, si ad alios celebrandae tradantur, integre, ut acceptae
sunt, transmittantur,

5. — Haec, ut facilius observentur, valde opporfunum erit si, ad mentem
canonis 832, Ordinarii locorum sacerdotibus utriusque cleri minorem eleemosyna
dioecesana vel in dioecesi vipente stipem pro Missarum applicatione accipere
prohibeant.

6. — FEf, ne hac de causa, qui fenuioris sunt conditionis prohibeantur
Missas applicandas tradere, locorum Ordinarii praescribere curent ut in unaguague
ecclesia, etiam religiosa seu regulari, collocetur capsa aliqua ad oblationes, cuiusvis
sint valoris, colligendas pro Missis applicandis, et ex pecania ita collecta tot
applicentur Missae ad mentem oblatorum, quot satis sint ad rationem eleemosynae
in dioecesi vigentis.

7. — Quo vero aptius tota haec res ordinetur ad normam Codicis
Iuris Canonici, et ratione quam maxime habita voluntatum oblatorum, “haec
Sacra Congregatio, de speciali mandato Ssmi Domini Nostri, praescribit uf,
infra annum a die editi huius Decreti, singuli Ordinarii sive locorum sive
religiosorum etiam exemptorum, qui iure vel privilegio reducendi Missas
aut earum eleemosynam fruuntur, Sanctae Sedi, idest Sacrae Congregationi
a qua quisque hac in re dependet, facultates omnes denunciare tenentur,
quae quinquennium excedant, vel quae datae sint nullo praefinito tempore
vel etiam vivae vocis oraculo, non obstantibus quibusvis etiam speciali
mentione dignis, addita comminatione qua, eodem anno elapso, huiusmodi
facultates, quae non fuerint ita denuntiatae, eo ipso uti abrogatae et nullius
momenti habendae sint.

8. — Idipsum praestandi obligatione tenentur per proprium Ordinarium,
atque sub iisdem conditionibus ac sanctionibus, aliae personae omnes sive
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physicae sive morales quae indullis, de quibus in superiore numero 7,

forte gaudeant.
Datum Romae, die 1 mensis Augusti, anno 1941, F. Card. Marmaggi,

Praefectus. /. Bruno, Secretarius.

Tristi animo decessum trium sacerdotum dioecesanorum communico.

Die 4. Augusti a. c. sacramentis pie munitus ex hac vita migravit
Christophorus Péhm- nestor cleri dioecesani, sacerdos pensionatus, anno
aetatis suae 89-0, sacerdotii vero 65-0. Anno 1876. presbyter ordinatus
post novem annos in munere cooperatoris peractos ab anno 1885. vicarium,
deinde ab anno 1887. parochum egit in Colonia Montana Quinque-Eccl.,
ab anno 1892. in Mecsekalja (Racvaros), ab anno 1899. in Pélmonostor,
Anno 1902. a servitio dioecesano relevatus et anno 1916. rudedonatus est.

Die 7. Novembris post gravem at patientia exemplari toleratam in-
firmitatem sacramentis pie refectus mundana reliquit Mafthias Rudolf came-
rarius Suae Sanctitatis hon., parochus olim Szdszvarensis. Anno 1871,
natus et anno 1894. sacerdotio initialus per sex annos diversis in locis
munus cooperatoris obiit, deinde paroecias rexit ab anno 1908. Hetvehely,
ab anno 1915. Mdzs, ab anno 1920. Szdszvar, ubique eximia pietate, zelo
infatigabili, aliisque virtutibus clericalibus coruscans. In praemium meritorum
anno 1920. camerarius Suae Sanctitatis ad hon. nominatur, sed infirmitate
in dies magis ingravescenle anno 1936. in statum quietis recedere
coactus est.

Eadem die 7. Novembris in Domino obdormivit Alexander Marton
narochus rudedonatus SzentlGrincensis, postquam duos ante annos apoplexia
tactus curam animarum reliquerat. Anno 1875. natus et anno 1901. ad
sacerdotium promotus cooperatorem egit usque ad annum 1913, cum parochus
nominatus est in Tengelic, mox anno 1915. in SzentlGrinc. Semper bonum
et omnibus affabilem se pastorem animarum praebuit, ultimis tamen vitae
annis viribus confractus est. Sacramentis devote recreatus decessit.

Animas denatorum confratrum piis omnium precibus triumque Sa-
crorum in Statutis Synodalibus praescriptorum suffragiis enixe commendo.
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Novi parochi nominati et investiti sunt: Aloisius Koch camerarius S.
Sanct. hon., v-a-diaconus, parochus Sidagardensis in Berkesd et Ladislaus
Darabos administrator Beremendensis ibidem.

Obitus
confratrum.

Personalia.

Alexander Fény: administrator Berkesdensis in eodem munere trans- -

latus est ad Sidagard. Joannes Agoston cooperator Dunaszekesdensis consti-
tutus est curatus in Foherceglak. Stephanus Vida cooperator Bétaensis mis-
sus est vicarius in spiritualibus ad Biikkosd.

Concursus
pro parochia
Sidagdrd.
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Cooperatores translati sunt: Jjosephus Kovdes e Biikkbsd ad Bata,
Geysa Kovdes e Quinque-Ecclesiis ad Ozora, Stephanus Kiszegi e Fadd ad
Dunaszekesd, joannes Békefi ex Hossztihetény ad Fadd, Franciscus Nagy ex
Hogyész ad Hosszdhetény Ladisiaus Gpimesi e Tevel ad Hogyész, 'Michael
Ferkov e Koppéanyszanté ad Tevel et Joannes Bdrka e DunaszekcsOd Quinque-
Ecclesias ad S. Flor.
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Beneficium paroeciale Sidagdrd ob translationem proprii pastoris

vacans redditum atque patronatui Fundi Studiorum obnoxium, praesentibus
concursui publico usque ad 15. Decembris a. c. duraturo exponitur. Sacer-
dotes dioecesani praedictam paroeciam obtinere anhelantes — dummodo
in examine synodali sint approbati — velint suos recursus Excmo Domino
Ministro cultus et publicae instructionis inscribendos ac legali tymbro
providendos infra praefatum terminum Ordinariatui submittere.